关于2021年春节期间保税区劳动争议案件仲裁、调解工作开展相关事项的通知
为科学精准做好我市春节期间新冠肺炎疫情防控工作，强化来津返津重点人员健康管理，有效防控疫情风险，天津市及滨海新区疫情防控指挥部作出了关于加强春节期间人员防控的要求。现将即日起至春节期间新冠肺炎疫情防控相关工作的要求公布。为保障我区劳动争议仲裁案件如期审理，请相关当事人结合防控要求作好行程规划。已收到开庭通知且开庭时间在2021年3月8日（含）以前的，请确保在开庭当日满足下列防控政策要求；不能满足的请在开庭前至少3日及时联系我委安排调整开庭时间。

对存在立案需要的来津返津人员，建议通过线上方式提交劳动争议仲裁或调解立案申请。具体方式如下：

（1）仲裁线上申请网址：

https://zwfw.tj.gov.cn/#/PersonalServices/120000
点击“按部门分类”—点击“市人社局”—点击“劳动人事争议调解仲裁”—点击“劳动人事争议调解仲裁--劳动人事争议仲裁申请在线办理”

（2）调解线上申请网址：

http://223.71.147.149/portal   点击“劳动者申请调解”
联系方式：

1.保税区劳动人事争议仲裁委员会
地址：天津空港经济区中环西路与凤鸣道交口司法大楼6楼
电话：立 案 室（629室） 84906031

文书收发（631室） 24892391
2.保税区劳动人事争议调解委员会
地址：天津空港经济区中环西路与凤鸣道交口司法大楼6楼
电话：调解室（626室、627室、628室） 84906625、84906626、84906096
春节期间人员防控明白纸
为科学精准做好我市春节期间新冠肺炎疫情防控工作，强化来津返津重点人员健康管理，有效防控疫情风险，根据天津市及滨海新区疫情防控指挥部有关要求，对春节期间人员防控明确如下：
一、来津返津人员
1、入境人员：所有我市入境人员继续严格执行“14+7”“铁桶般无缝管道式”科学管控，即实施14日集中隔离，并于入境“第1日”“第7日”及解除隔离前进行新冠病毒核酸和特异性抗体双重检测；我市及国内其他口岸入境来津人员，解除14日隔离后，均实施7日居家隔离，解除居家隔离前进行新冠病毒核酸和特异性抗体双重检测。对于入境超过21日且未满28日的来津人员需提供抵津前3日内核酸检测阴性证明。
2、冷链等高风险行业来津返津返乡人员：所有从事进口货物（含冷链食品）装卸、搬运和运输以及口岸检疫、边防检查、隔离转运等高风险行业的来津返津返乡人员，须查验其抵津前3日内新冠病毒核酸检测阴性证明；对不能提供3日内核酸检测阴性证明的，要进行核酸检测。上述人员均须实施居家医学观察，其中，返乡人员管理至其返乡后14天，并每7天开展一次核酸检测；其他人员管理至其离开暴露环境后14日，并要继续实施每7日的定期核酸检测。
3、中高风险地区来津返津人员：排查发现当日则纳入分类健康管理，提供离开上述地区满14日核酸检测阴性证明者可自由流动；离开上述地区未满14日的人员，须提供抵津前3日内核酸检测阴性证明且实施集中隔离管理至满14日，集中隔离当日及解除隔离前1日进行核酸检测。返乡人员须于解除隔离后，实施居家医学观察至抵津后14日，并于第14日进行核酸检测。
4、中高风险地区所在城市来津返津人员：除河北省石家庄市、邢台市、廊坊市及北京市大兴区（此类地区将依据疫情形势变化及时调整）依据相关要求从严管理外，其他中高风险地区所在区市（直辖市为县区）的低风险地区来津返津人员，应持有3日内核酸检测阴性证明。对无法提供3日内核酸检测阴性证明的人员，要进行核酸检测，结果出具前，须实施居家医学观察。追溯管理日期至当地报告首例散发本土病例或疫情事件前14日内。
5、从低风险地区返城人员：应持7天内核酸检测阴性证明，做好个人健康监测，抵达滨海新区之日起，第1日、第7日和第13日进行三次核酸检测。返城人员可自行至医疗机构进行核酸检测。
上述人员均应提前3日主动向所在居委会报备，相关隔离、检测等费用均自理。实施居家隔离时，如不能满足居家隔离条件应转为集中隔离；如居家隔离期内发现被隔离人员及其陪同隔离人员擅自外出，该户所有人员将转至集中隔离，并重新计算隔离时间。其中，第二、三、四、五类人员健康管理政策执行截止日期为2021年3月8日。
二、离津人员
1、避免前往中高风险地区及所在城市。确有特殊原因前往中高风险地区或所在城市的人员，要主动向所在社区登记，向所在单位报备，返回前3日主动向居委会和单位报告，并按照来津返津人员第三类和第四类人员健康管理政策执行。
2、减少非必要的出行。倡导群众就地过节，尽量减少非必要的出行，如有需要前往低风险地区，请按照所前往地区的疫情防控有关要求执行，返回前3日主动向居委会和单位报告，并按照来津返津人员第五类人员健康管理政策执行。
□同意庭前调解  □不同意庭前调解  □经调解组织调解不成
劳动人事争议仲裁申请书
	申请人
（劳动者）
	被申请人
（用人单位）

	姓名

	单位名称

	性别

	年龄

	单位性质

	民族或
国籍

	户籍
属性
	□农业
□非农
	法定代表人
姓名

	职务

	身份证
号码
	□□□□□□□□□
□□□□□□□□□
	法定住所
（注册地址）

	电话

	劳资联系人

	联系电话

	住所

	办公地址

仲裁请求：

事实和理由：
（应包括入职时间，工作岗位，工资标准，是否签订劳动合同及劳动合同的签订情况，劳动合同是否解除或者终止，离职与否及离职时间，争议产生的时间、过程、原因等，并应叙述成文。）

确认本人送达地址为：
地址：
姓名：
	电话：

	电子邮箱送达地址：

此致
劳动人事争议仲裁委员会
申请人：（签名或盖章）
年     月     日
注：1. 劳动争议仲裁申请书应用黑色钢笔、毛笔书写或打印，打印必须使用A4纸，文末的落款应为申请人的亲笔签名或盖章。
    2. 仲裁请求应逐项写明具体要求，有金钱给付请求的应有明确金额。
    3. 事实和理由部分空格不够用时，可用同样大小的纸（A4纸）续加中页。
    4. 副本份数，应按被申请人数提交。
5. 本申请书适用于劳动者申请仲裁，用人单位申请的自行制作。
天津港保税区劳动争议调解申请书
申请人：姓名         ，性别       ，户籍（ 农业 / 非农业 ）年龄    岁，民族    ，联系电话
身份证号

住址

被申请人：

法定代表人/负责人

联系人               联系电话
登记住所地

实际办公地

本人与被申请人发生劳动争议，现自愿申请调解。

申请要求：

事实理由：

                                   申请人：           （签名）
                                        年     月     日